СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КИРСАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Грибановского МУНИЦИПАЛЬНОГО района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е
от 18.05. 2018 года № 138
      с. Кирсановка
О внесении изменений в Положение о порядке предоставления отпусков лицам, замещающим выборные муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кирсановского  сельского поселения Грибановского муниципального района
       В соответствии со ст. 3 Федерального закона от 23.12.2008 №139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области»,  Совет народных депутатов Кирсановского сельского поселения
РЕШИЛ:
        1.Внести в Положение о порядке предоставления отпусков лицам, замещающим выборные муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кирсановского сельского поселения Грибановского муниципального района», утвержденное  решением  Совета народных депутатов  Кирсановского сельского поселения Грибановского муниципального района от 07.02.2014  года №  208 «Об утверждении Положения о порядке предоставления отпусков лицам, замещающим выборные муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Кирсановского сельского поселения Грибановского муниципального района» следующие изменения:

         1.1. В разделе 2 «Порядок и условия предоставления отпусков» пункты 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.2.Лицу, замещающему выборную муниципальную должность на постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 13 календарных дней.

2.3.Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим выборную муниципальную должность на постоянной основе, в рабочем году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.».
1.2. В разделе 3 «Гарантии лицам, замещающим выборные муниципальные должности» пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 28 календарных дней, или любое количество дней из этой части по письменному заявлению лица, замещающего выборную муниципальную должность,  может быть заменена денежной компенсацией».
 2. Обнародовать настоящее решение.
Глава

сельского поселения                                                                     А.И.Стародубцев
1